
DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 65 del Reg.  Data 03-11-2016 

 
 

 

 

Oggetto:    REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04/12/2016 - 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI 

PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  tre del mese di novembre alle ore 16:20, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   
Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 
 
Partecipa il Segretario DOTT. TROJANI FABIO 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 
SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 64 in data 03.11.2016, esecutiva a tutti 
gli effetti di legge, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda diretta per il referendum costituzionale del 04 dicembre 2016; 
 

VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante "Norme sui referendum previsti 
dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo"; 
 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del 

Ministero dell'Interno n. 1943/V in data 8 aprile 1980; 
 
VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Prefettura di 

Macerata; 
 

VISTO che entro la data del 31/10/2016 (termine ultimo per la presentazione delle domande 
di spazio per propaganda elettorale) sono pervenute a questo ente n. 11 domande da parte di 
partiti e Comitati promotori; 

 
CONSIDERATO che, tra le domande pervenute entro i termini, due sono state presentate dai 

Sig. Mariani Milco e Marconi Lorenzo, entrambi come delegati del gruppo di n. 103 senatori 
e che pertanto sarà assegnato ad essi un unico spazio di affissione; 
 

CONSIDERATO che, tra le domande pervenute entro i termini, due sono state presentate dai 
Sig. Rosato Ettore e Lupi Maurizio per il gruppo di n. 237 deputati e che pertanto sarà 

assegnato ad essi un unico spazio di affissione; 
 
DATO ATTO inoltre che in data 01/11/2016 è pervenuta la domanda di assegnazione spazi 

del partito Democratico del gruppo Senato e che, essendo fuori termine, tale gruppo politico 
non potrà avere assegnazione di spazi;     

 
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di assegnare gli spazi di propaganda elettorale ai partiti e comitati promotori che 

hanno presentato domanda e sono stati ammessi, secondo il prospetto che segue: 
 

N. sezione 

spazio 

INDICAZIONE DEL PARTITO – GRUPPO O 

COMITATO 

1 COMITATO PROMOTORI 166 DEPUTATI  

2 GRUPPO POLITICO MOVIMENTO 5 STELLE 

3 PARTITO SINISTRA ITALIANA – SEL 

4 COMITATO NAZIONALE PER IL SI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

5 MOVIMENTO “L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS” 

6 COMITATO PROMOTORI 103 SENATORI       

7 GRUPPO MISTO ALLA CAMERA – ALTERNATIVA 

LIBERA POSSIBILE 

8 COMITATO PROMOTORI 237 DEPUTATI       

9 PARTITO LEGA NORD 

 

 
3) Di delimitare gli spazi stabiliti con la delibera richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
m. 2,00 di altezza e m. 1,00 di base;  

 
4) Di ripartire gli spazi in 9 sezioni aventi le dimensioni di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di 

base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea 
orizzontale; 
 

5) Di comunicare la mancata assegnazione degli spazi al partito Democratico gruppo Senato 
per la presentazione della richiesta fuori termine. 

 
 
Inoltre con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del D. Lgs n. 

267/2000, 
DICHIARA 

 
immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

 
*************************************************************************** 
PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 

 
 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 
 
Li ..................  

 
   IL REVISORE DEI CONTI 

 
F.to    ..................... 
 

*************************************************************************** 
ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 
PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 
Li .................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                     F.to ............................ 
*************************************************************************** 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 
 

li ................... 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                         F.to   ......................  

 
*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-11-2016  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  PAOLONI ROBERTO                     F.to   DOTT. TROJANI FABIO 

 
=================================================================== 

Li  29-11-2016 
 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 

Il responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 29-11-016      al 13-12-016     senza reclami. 
 

li, 14-12-016     
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to    DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione : 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 6843                              Li 29-11-2016 
 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 E divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 

D. Lgs 267/2000). 
 

li, 24-12-2016     
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT. TROJANI FABIO 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, li 29-11-016 
 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT. TROJANI FABIO  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


